
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Rafin Company” shpk & “Curri” 

shpk  & “V E K O” shpk             

 

Adresa:          Rruga “Gjik Kuqali”, Pallati C&S, Kati 2, Zyra 4 pranë ish Shushicës,  

Tiranë. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Ndërtim pedonale, pistë vrapimi dhe 

korsi biçikletash në liqenin e Farkës”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtim pedonale, pistë 

vrapimi dhe korsi biçikletash në liqenin e Farkës”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-16032-12-21-2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 575,731,254.13 (pesëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë e 

një mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, miratuar me VKB Nr. 

130, datë 15.10.2021 “Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 172 datë 21.12.2020 të Këshillit 

Bashkiak, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021” (të ndryshuar); fonde rialokuar me VKB Nr. 

166, datë 24.12.2021 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes 

së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 13.01.2022, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 187 datë 28.12.2021. 

 
 

 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Varaku E” shpk                      NUIS J61902509S 

 

                                                                                             

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “Zdravo” shpk                      NUIS J84003411K 

 

Vlera e ofertës: 475,000,000 (katërqind e shtatëdhjetë e pesë milion) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Rafin Company” shpk & “Curri” shpk  & 

“V E K O” shpk             

 

NUIS L52125110A& NUIS J67902718S & NUIS K12511628P  

Vlera e ofertës = 494,718,323.22 (katërqind e nëntëdhjetë e katër milion e shtatëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e tre pikë njëzetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” shpk                    NUIS K26330202E 

Vlera e ofertës = 533,871,617.70 (pesëqind e  tridhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

një mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ED Konstruksion” shpk  & “Albavia” shpk                  

NUIS K61625001I   &    NUIS J81527001Q  

 

Vlera e ofertës = 541,187,378.90 (pesëqind e dyzetë e një milion e njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e treqind e shtatëdhjetë e tetë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “Varaku E” shpk                      NUIS J61902509S 
 

 Pas hapjes së ofertave, u konstatua se shoqëria “Varaku E” shpk  ka paraqitur në 

sistemin elektronik Ekstraktin e Regjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri 

me përgjegjësi të kufizuar”. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e 

vlerësimit të ofertave. 

 Mungesa e dokumentacionit ligjor, ekonomik si dhe mungesa e ofertës ekonomike u 

konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga 

shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

2. Operatori ekonomik “Zdravo” shpk                      NUIS J84003411K 
 

 Pas hapjes së ofertave, u konstatua se shoqëria “Zdravo” shpk  ka paraqitur në 

sistemin elektronik Ekstraktin Historik te regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit 

“Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar”; Vertetim nga taksat vendore si dhe Formularin e 

Ofertës. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të ofertave. 

 Mungesa e dokumentacionit ligjor, ekonomik si dhe mungesa e ofertës ekonomike 

(Preventivi) u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” shpk                    NUIS K26330202E 

 

 

 Operatori ekonomik “Valona Konstrukison” shpk nuk plotëson DST, Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2, pasi vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar nuk është sa vlera e parashikuar e 

kontratës që po prokurohet. 

 Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” 

shpk ka paraqitur si punë të ngjashme kontratën me objekt: “Ndërtim objekti 

Kompleksi rezidencial në Lagjen Uji i Ftohtë, Vlorë”. Referuar Preventivit të 

Punimeve dhe Situacionit përfundimtar nuk konsiderohet punë e ngjashme, pasi nuk i 

përket infrastrukturës rrugore, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 1. 

 Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” shpk nuk është i pajisur me Licensë 

profesionale për kategoritë:  

 NP-4F    Rruge,autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvai,metro,pista aeroportuale 

 NP-5E    Punime nentoksore, ura e vepra arti 

 NP – 8B Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje 

 NP-11C Ndertime per N/stacionet, kabinat e transformatoreve linja TN e te 

mesem dhe shperndarjen e energjise 

 NS-8B   Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri 

 NS-9 E   Punime Strukturore speciale 

Për sa më lart, Operatori ekonomik “Valona Konstruksion” shpk nuk plotëson DST, Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 2. 

 Referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se ka të punësuar 1 (një) 

Arkitekt, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti 

teknik, pika 3. 

 Gjithashtu referuar Shtojcës 8, Operatori ekonomik, ka deklaruar se ka të punësuar 85 

punonjës, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti 

teknik, pika 4, ku përcaktohet një punësim mesatar prej 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) 

personave. 

 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se ka të punësuar staf inxhinierik konkretisht: 

- 1 (nje) Inxhiner perpunim druri 

- 1 (nje) Inxhiner pyjesh 

çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 5. 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se ka të punësuar staf teknik konkretisht: 

- 1 (nje) Teknik mekanik 

- 2 (dy) teknik gjeometer 

- 5 (pese) punonjes elektriçiste (Referuar Shtojcës 8, ka deklaruar të punësuar 

vetëm 4) 

- 1 (nje) punonjes elektromekanike 

- 3 (tre) punonjes saldatore (Referuar Shtojcës 8, ka deklaruar të punësuar vetëm 

2) 

- 10 (dhjete) punonjes hekurkthyes (Referuar Shtojcës 8, ka deklaruar të punësuar 

vetëm 7) 

- 8 (tete) punonjes karpentiere (Referuar Shtojcës 8, ka deklaruar të punësuar 

vetëm 6) 

- 4 (kater) punonjes betonues 

- 4 (kater) punonjes marangoz/ punime druri 

- 8 (tete) Punonjes eskavatoriste (Referuar Shtojcës 8, ka deklaruar të punësuar 

vetëm 2) 

- 3 (tre) Punonjes automakiniste 

- 10 (dhjete) shoferë 

çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 8. 

 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon mjetet e kërkuara sipas DST, 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 15. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

ekonomik “Rafin Company” shpk & “Curri” shpk & “V E K O” shpk, me adresë: Rruga 

“Gjik Kuqali”, Pallati C&S, Kati 2, Zyra 4 pranë ish Shushicës, Tiranë, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 494,718,323.22 (katërqind e nëntëdhjetë e katër milion e shtatëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e tre pikë njëzetë e dy) lekë pa TVSH, ështe 

identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 


